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7 maja 2020

Terytorialsi pomagają seniorom w Skarżysku-
Kamiennej

Gorące posiłki dla skarżyskich seniorów codziennie dostarczają świętokrzyscy
terytorialsi. Pomoc trafia dzięki Centrum Ostra Brama, żołnierze 10 ŚBOT
pomagają w dystrybucji.
Żołnierze 10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej wspierają seniorów na terenie
Skarżyska–Kamiennej, dowożąc gorące posiłki. Codziennie, od poniedziałku do soboty,
żołnierze WOT oraz podchorążowie z Wojskowej Akademii Technicznej dostarczają żywność
do 56 skarżyskich mieszkańców. Posiłki są przygotowywane w Centrum Ostra Brama,
działającym przy Parafii Matki Bożej Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej. Jak informuje
ksiądz prałat dr Jerzy Karbownik, w czasie zagrożenia pandemią COVID-19 zrodziła się
inicjatywa pomocy osobom starszym, którzy ograniczają wyjścia z domu w obawie przed
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zakażeniem. Środki finansowe, dzięki którym jest możliwe przygotowanie posiłków,
pochodzą od ofiarodawców oraz z dotacji, jakie przekazało MESKO S.A. Początkowo
żywność była rozwożona przez wolontariuszy, a od 1 maja br. dostarczają ją żołnierze z 10
ŚBOT.

– Bardzo dziękuję żołnierzom świętokrzyskiej brygady WOT oraz wszystkim za pomoc. Woda
niszczy brud, a miłosierdzie niszczy grzechy – dodaje kustosz Sanktuarium ksiądz prałat dr
Jerzy Karbownik.

Codziennie do walki z COVID-19 zaangażowanych jest ponad 400 żołnierzy 10
Świętokrzyskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej. Działania są prowadzone w formie
wspierania wojewodów, samorządów, instytucji pomocowych oraz bezpośredniej pomocy
potrzebującym.
Od 18 marca br. WOT prowadzi pierwszą w historii ogólnopolską operację
przeciwkryzysową pod kryptonimem „Odporna Wiosna”. Każdego dnia w bezpośrednie
działania zaangażowanych jest ponad 4 tys. żołnierzy, w tym podchorążowie akademii
wojskowych. Celem operacji jest łagodzenie skutków kryzysu oraz wzmocnienie odporności
na kryzys społeczności lokalnych.

W ramach „Odpornej Wiosny” terytorialsi dostarczają żywność i leki, wspierają służby
sanitarne i samorząd terytorialny, współpracują z ośrodkami pomocy społecznej i Caritas,
wspierają rodziny personelu medycznego, kombatantów, osoby starsze i przebywających w
kwarantannie, oddają krew oraz prowadzą infolinię wsparcia psychologicznego.
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